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Detta är en handbok till motsvarande bilaga i Järnvägsstyrelsens trafikföreskrifter 
(JvSFS 2008:7), JTF. Observera att handboken inte är en del av föreskrifterna, 
utan ett fristående dokument som tagits fram för att underlätta hanteringen för 
verksamhetsutövarna när det genomförs ändringar i JTF. Vid ändringar i JTF kommer 
ändringsblad till handboken att tryckas upp. Det är sedan verksamhetsutövarnas 
ansvar att säkerställa att ändringsbladen förs in i handboken. Det är dock alltid JTF i 
dess tryckta version som gäller.

Vilka kompletteringar som är införda i handboken framgår av försättsbladet. Observera 
att de ändringar avseende stavfel och liknande som beslutades i slutet av år 2009 är 
införda i handboken men uppgift i fältet ”referens” har, på grund av praktiska skäl, inte 
noterats på försättsbladet. 

Handböckerna är indelade på samma sätt som bilagorna. I handböckerna finns 
hänvisningar till bestämda bilagor till JTF. Dessa hänvisningar ska läsas som 
hänvisningar till motsvarande handböcker. Exempel: Om det i handboken hänvisas 
till ”bilaga 3 H”, så avser denna hänvisning handbok nr 3 H. Tyvärr har det inte varit 
praktiskt möjligt att ändra hänvisningarna i texterna inför tryckningen av dessa 
handböcker.
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Inledning
Ett D-skydd innebär att ett område på huvudspår upplåts för flera 
skyddsformer och färder och att det inte får förekomma några 
tågfärder i området.

D-skyddsområdet skyddas med åtgärder som ska förhindra körsig-
nal in mot området. Tågklareraren avspärrar det område som ska 
skyddas. 

När D-skyddet har anordnats tar en huvudtillsyningsman över tra-
fikledningen och ansvarar för kontakterna med tillsyningsmännen 
för de verksamheter som pågår inom D-skyddsområdet.

De regler som gäller för D-skydd i system H kommer först i 
handboken. I slutet av handboken finns tillägg och ändringar för 
D-skydd i system M och S i egna avsnitt.
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D-skydd i system H
Detta kapitel innehåller regler för D-skydd i system H. 
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1	 Planera D-skydd
Spårentreprenören ska planera D-skyddet i förväg och göra en 
dispositionsarbetsplan som ska godkännas av trafikledningen.

Ett D-skyddsområde får endast omfatta huvudspår. Ett D-skydds-
område ska vara sammanhängande och rymmas inom en och 
samma tågklarerares övervakningsområde. Det får omfatta både 
bevakningssträckor och driftplatser eller delar av driftplatser. 

1.1	 DISPOSITIONSARBETSPLANEN
Dispositionsarbetsplanen ska innehålla uppgifter om

•	 vilka driftplatser, vilka bevakningssträckor och vilket eller vilka 
spår på bevakningssträckorna som berörs av D-skyddet

•	 D-skyddsområdets yttre gränspunkter

•	 D-skyddets starttid och sluttid

•	 vilka växlar som ska låsas och i vilket läge

•	 vid vilka gränspunkter som hindertavlor ska sättas upp.

Dessa uppgifter ska godkännas av trafikledningen. Trafikledningen 
ska också ge D-skyddet en unik beteckning och meddela denna till 
den som har begärt D-skyddet samt kontrollera att de driftplatser 
som ingår i D-skyddsområdet inte planeras vara stängda vid den 
tidpunkt då D-skyddet ska anordnas.

Dispositionsarbetsplanen ska även innehålla de uppgifter som finns 
om

•	 skyddsåtgärder för att förhindra felaktig omläggning av en växel 
eller oavsiktligt signalbesked

•	 ny, flyttad eller slopad huvudsignal

•	 vilka signaler inom D-skyddsområdet som inte får passeras utan 
tågklarerarens medgivande

•	 gränspunkter för delområden om sådana ska anordnas inom D-
skyddet

•	 åtgärder vid vägskyddsanläggningar

•	 eventuella begränsningar för fordonsrörelser

•	 instruktioner för säkerhetssamtal mellan huvudtillsyningsman-
nen och trafikverksamheternas tillsyningsmän

•	 eventuell kontakttågklarerare.

1.2	 D-SKYDDETS HUVUDTILLSYNINGSMAN
Spårentreprenören ska utse en huvudtillsyningsman som ansvarar 
för trafiksäkerheten och samordnar trafikverksamheterna inom 
D-skyddsområdet.
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